
COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)

ORDINANZA RESPONSABILE AREA VIGILANZA NO 20 DEL O9IO9/20I4

Oggetto: Stalli riservati carico e scarico merci.

IL RESPONSABILE DELL'ARBA VIGILANZA

VISTA l'istanzan. 111162 del0110912014 a firma del signor Vecchio Alessandro, per I'ottenimento di
uno stallo riservato alla sosta dei veicoli utilizzatiper il carico e scarico delle merci;
VISTO l'art.7 del D.L.vo 3A10411992,n.285 e ss. mm. ii. (C.d.S.) rubricato "Regolamentazione della
circolazione stradale nei centri abitati" secondo cui nei centri abitati i comuni possono, con ordinanza
dei sindaci:

'/ commaL^ lett. g), prescrivere orari e riservare spazi per i veicoli utilizzati per il carico e lo
scarico delle cose;

VISTO il parere espresso dal responsabile del Servizio Comando con nota protocollo n. 11500 det
08109t20r41'
CONSIDERATO che nelle vicinanze dell'attività del signor Vecchio sono presenti altri esercizi
commerciali;
VISTA la Legge 14211990 che con I'art. 51 ha stabilito il principio della separazione del potere di
gestione amministrativa che spetta ai dirigenti da quello di indtizzo e controllo che spetta agli organi
politici;
VISTO l'art.107 comma 5^ del TUOEI, n.26712000, secondo cui le disposizioni che conferiscono agli
organi di governo ( Consiglio, Giunta e Sindaco) i'adozione di atti di gestione e di atti o prowedimenti
amministrativi, si intendono nel senso che la relativa competenza spetta ai dirigenti, salvo quanto
previsto dall'art. 50, comma 3, e dall'art.54;
VISTO il D.L.gs. 165l(2001e ss.mm.ii.;
VISTA la determinazione sindacale n. 35 del 11.07.2014 con la quale è stata assegnata la direzione
dell'Area di Vigilanza al sottoscritto Responsabile;
RITEI\IUTO che in relazione alle circostanze rapptesentate, si rende opportuno, per motivi di pubblico
interesse e di sicurezza della circolazione stradale nonché per esigenze di carattere tecnico, adottare
idonei prowedimenti al fine di assicurare lo svolgimento delle attività in piena sicurezzaper gli utenti
della strada;

O R D I } i A

Conformemente al parere espresso sulla relatiya istanza, che qui si intende espressamente richiamato
con il presente atto per fame parte integrale e sostanziale:

1) la riserva di uno spazio destinato ai veicoli utrbzzati al carico ed allo scarico delle cose,
limitatamente alla durata delle operazioni di carico e scarico delle cose, per un massimo di
trenta minuti per ciascun veicolo, negli orari coincidenti di apertura dei negozi presenti, da
collocarsi longitudinalmente in: Via Roma dal civico 2 al civico 4.



1 )

DISPONE

La collocazione della prescritta segnaletica
esecuzione e di attuazione al codice della
Ammini strazione Comunale.

secondo specifica disciplina del regolamento di
strada, da effettuarsi a spese e cura di questa

2) L'inoltro del presente atto agli organi di Polizia Stradale di cui all'aft.12 del codice della strada,
presenti nel territorio comunale, per curarne I'osseryanza.

AVVERTE

1) Che i veicoli non aventi titolo ad occupare gli spazi riservati alla sosta di cui al punto 2 della
sezione ordinativa, sarrmno assoggettati alla sanzione prevista dall'artt.158 comma 2^ lett. g) e
comma 6 da euro 41,00 a 168,00 euro, per ogni periodo di24 ore in cui protrae la violazione,
oltre la rimozione coatta del veicolo.

2) Che i veicoli aventi titolo ad occupare gli spazi riservati alla sosta per il carico e lo scarico delle
cose, punto 2 della sezione ordinativa, inosservanti degli orari di carico e scarico, saranno
assoggettati alla sanzione previst a dall' art. 7 comma 1 ̂ lett. g) e comm a 14 da euro 41 ,00 ad
euro 168,00.

3) Ai sensi dell'art. 37 comma 3" del Codice della Strada, contro i prowedimenti e le ordinanze
che dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica stradale è ammesso ricorso,
entro 60 giomi e con le formalità stabilite nel regolamento, al Ministero delle <Infrastrutture e
dei Trasporti che decide in merito.

Dalla Residenza Municipale ll 09 I 09 I 20 | 4

Il Responsa eaYigilanza
Comm. Isp) elo Paone

ile dell'


